
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koninie  wprowadziło procedury 

mające na celu  ochronę dzieci i młodzieży  przed krzywdzeniem.  

Noszą one nazwę Standardy Ochrony Małoletnich  

W tym dokumencie  znajdują się  informacje dotyczące Twoich praw, 

wskazówki  gdzie szukać pomocy oraz jak reagować, kiedy mamy do 

czynienia z przemocą.  
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STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH W POWIATOWYM CENTRUM POMOCY RODZINIE              

W KONINIE - WERSJA SKRÓRONA – PRZEZNACZONA DLA DZIECI 

 

 

Standardy Ochrony Małoletnich to dokument, w którym zapisane są zasady i reguły 

sprawiające, że zawsze możesz czuć się bezpiecznie ,w którym podano, co robić, 

gdy dzieje się krzywda Tobie lub innemu dziecku. 

Ważne jest, aby znać swoje prawa i wiedzieć, gdzie się udać w razie potrzeby.                        

Ten dokument jest mapą, która pomaga znaleźć drogę do bezpiecznego,                   

przyjaznego otoczenia. 

 

Z niego dowiesz się: 

❖ co zrobić gdy Ty lub inne dziecko potrzebuje pomocy 

❖ jakie zachowanie osób dorosłych z Twojego otoczenia jest dobre a jakie złe 

❖ jakie są zasady zachowania między kolegami i koleżankami 

❖ jak bezpiecznie korzystać z internetu 

 

Standardy Ochrony Małoletnich wskazują gdzie szukać pomocy i jak reagować, gdy 

jesteś świadkiem lub ofiarą przemocy ze strony: 

❖ koleżanek lub kolegów 

❖ członków rodziny 

❖ członków rodziny zastępczej 

❖ pracowników Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

❖ innych osób 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Równość i sprawiedliwość 

 

Jesteśmy różni, ale każdy z nas jest wyjątkowy.  

Dzięki temu możemy uczyć się od siebie nawzajem.   

Nie zgadzamy się  dyskryminację i faworyzowanie.    

Masz prawo do szacunku i równego traktowania , niezależnie od  wieku,  

umiejętności i możliwości. 

  

Prywatność i granice  

Każdy z Was  ma prawo do swojej prywatności i osobistej przestrzeni.  

 

Szanujemy nawzajem nasze granice. Żaden pracownik PCPR, ani rodzic zastępczy  

nie  ujawnia poufnych informacji osobom trzecim. 

 

Nikt nie może Cię  przytulać, obejmować, głaskać, łaskotać i dotykać,  

jeśli tego nie chcesz i czujesz się nieswojo. 

 

Nikt nie powinien Ciebie fotografować i nagrywać bez Twojej zgody.   

Jeśli nie chcesz być na zdjęciach, filmie - powiedz NIE.  

 

Nikomu nie wolno rozpowszechniać Twojego wizerunku    

bez zgody Twoich rodziców/opiekunów 

 

 

 

 

 

Twoje dobro i bezpieczeństwo to nasz priorytet. 

Nikt nie może Ciebie bić, szarpać, popychać, obrażać ani stosować wobec Ciebie 

jakiejkolwiek  przemocy lub agresji - ani rówieśnik, ani dorosły. 

Masz prawo do Szacunku i Godności . Nikt nie powinien Cię  wyzywać, poniżać, 

zawstydzać, wyśmiewać i zastraszać. Nie wolno tego robić także w internecie. 

Jeśli będziesz zmagać się  z jakimś problemem lub wiesz, że ktoś z Twojego 

otoczenia ma  taki problem , nie jesteś sam. Powiedz  nam o tym, wspólnie 

rozwiążemy problem. 

 



 

 

 

 

 

Czujesz smutek, złość, lęk?  Ktoś Cię krzywdzi lub wiesz, że ktoś jest krzywdzony? 

Szukaj pomocy, powiedz o tym! 

 

Jeżeli czujesz się  zagrożony/a, niepewny/a lub jesteś  świadkiem  niewłaściwego  

zachowania ze strony rówieśnika lub dorosłego,  natychmiast zgłoś  to  zaufanej osobie. 

Jeśli widzisz, że  ktoś z kolegów lub koleżanek ma problem,  lub jest w trudnej sytuacji  

zachęcaj do szukania pomocy, lub zrób to z nim. 

 

Zawsze możesz skontaktować się z  osobą odpowiedzialną za      

przestrzeganie Standardów : 

Koordynatorem Standardów Ochrony Małoletnich  

Panią Dorotą Kaźmierczak , tel. 63 / 243 – 03 - 07 

lub Dyrektorem PCPR  

Panią  Elżbietą Sroczyńską  tel. 63 / 243 – 03 - 06  

Bezpieczny internet 

Podczas korzystania z internetu  bądź ostrożny.  Korzystaj ze stron bezpiecznych                             

i przeznaczonych dla Twojego wieku. 

Nigdy nie udostępniaj swoich danych osobowych ! 

Zgłoś, gdy zobaczysz coś  nieodpowiedniego w internecie.  

Nikt nie może Cię  zaczepiać  przez internet, zagadywać, wypytywać,  

prosić o zdjęcia lub filmiki. 

 

Twoi opiekunowie/rodzice mają prawo do blokowania w internecie 

 niebezpiecznych dla Ciebie Stron. 

KAŻDY PRACOWNIK POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE ,  

RODZIC ZASTĘPCZY, OPIEKUN  

JEST ZOBOWIĄZANY DBAĆ O TWOJE  DOBRO,  

ODNOSIĆ SIĘ DO CIEBIE Z SZACUNKIEM I ZROZUMIENIEM. 



 

Zachowania  niedozwolone  w relacjach z rówieśnikami  

1) Agresja fizyczna , która obejmuje m.in.: 

➢ bójki, uderzanie,  kopanie, policzkowanie, opluwanie, wszelkie działania  

powodujące fizyczny ból 

2) Agresja słowna, która obejmuje m.in.: 

➢ używanie wulgarnych słów, gestów, żartów, czynienie obraźliwych uwag, 

nawiązywanie w wypowiedziach do  atrakcyjności seksualnej,  

zastraszanie i groźby słowne. 

3) Cyberprzemoc, która obejmuje m.in.: 

➢ publikowanie poniżających filmików, ośmieszających i wulgarnych  

komentarzy, podszywanie się pod inne osoby, włamywanie się na cudze 

konta, prześladowanie, nękanie, zastraszanie za  pomocą sieci  internet, 

telefonu. 

  

 

 

MASZ PRAWO KORZYSTAĆ ZE WSPARCIA 

 

JEŚLI COŚ ZŁEGO DZIEJE SIĘ U CIEBIE, W TWOJEJ RODZINIE LUB OTOCZENIU 

ALBO PO PROSTU POTRZEBUJESZ Z KIMŚ POROZMAWIAĆ MOŻESZ  DAĆ NAM 

ZNAĆ LUB ZADZWONIĆ POD NUMERY: 

- 116 -111- TELEFON ZAUFANIA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY 

Prowadzony przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę 

Działa 7 dni w tygodniu, 24 godziny na dobę. Telefon jest bezpłatny i anonimowy. 

 

- 800-12-12-12 – DZIECIĘCY TELEFON ZAUFANIA                   

                           RZECZNIKA PRAW DZIECKA 

Bezpłatna infolinia dla dzieci i młodzieży a także rodziców, czynna 7 dni w tygodniu 

 

- 800-12-00-02 -  NIEBIESKA LINIA OGÓLNOPOLSKI TELEFON   

                           DLA OFIAR PRZEMOCY  

Czynny całą dobę 

 

- 800-119-119 – TELEFON ZAUFANIA  TOWARZYSTWA  

                          PRZYJACIÓŁ DZIECI  

Czynny codziennie godz. 14.00-22.00  Telefon bezpłatny, anonimowy 

 

Jeśli chcesz wiedzieć więcej o obowiązujących Standardach Ochrony Małoletnich w 

Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Koninie, pełna ich wersja dostępna jest 

na stronie: www.pcpr.konin.pl 

 

http://www.pcpr.konin.pl/

